PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL
Rua Maria das Dores, 248 CNPJ:44229839/0001-71

DECRETO Nº 38, DE 27 DE JULHO DE 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras

providências

AUGUSTO FRASSETTO NETO, Prefeito Municipal de Serra Azul, Comarca de

Cravinhos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de

R$1.458.000,00 ( Hum milhão, quatrocentos e cinquenta e oito mil reais), distribuídos as seguintes
dotações:

Local: 020401 CRECHE MUNICIPAL
Ficha: 089 - 12.365.0146.2310.0000 Manutenção FUNDEB- Magisterio.....................
30.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 090 - 12.365.0146.2310.0000 Manutenção FUNDEB- Magisterio.....................
40.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020402 PRÉ-ESCOLA
Ficha: 097 - 12.365.0146.2310.0000 Manutenção FUNDEB- Magisterio.....................
220.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 098 - 12.365.0146.2310.0000 Manutenção FUNDEB- Magisterio
84.000,00 o.

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020422 ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: 115 - 12.361.0146.2310.0000 Manutenção FUNDEB- Magisterio
60.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020424 TRANSPORTE ESCOLAR
Ficha: 124 - 12.361.0152.2220.0000 Manutenção do Transporte Escolar
20.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 0206830 Fundo Municipal de Saude
Ficha: 150 - 10.301.0120.2260.0000 Assistência Médica e Sanitária....................
180.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 153 - 10.301.0120.2260.0000 Assistência Médica e Sanitária....................
144.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 159 - 10.301.0120.2260.0000 Assistência Médica e Sanitária....................
400.000,00

3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS
DE TERCE

Ficha: 171 - 10.301.0157.2068.0000 Ações e Desenvolvimento do P.S.F.................

100.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 172 -10.301.0157.2068.0000 Ações e Desenvolvimento do P.S.F.................

100.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020810 ADMIN. SERVIÇOS MUNICIPAIS
Ficha: 216 - 17.452.0202.2020.0000 Manutenção da Limpeza Pública

20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020830 LOGRADOUROS PUBLICOS
Ficha: 239 - 15.452.0180.2023.0000 Manutenção das Vias Públicas

10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 241 - 15.452.0180.2023.0000 Manutenção das Vias Públicas......................

10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 251 - 15.452.4700.2335.0000 Manutenção do Meio Ambiente.......................
20.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 252 - 15.452.4700.2335.0000 Manutenção do Meio Ambiente.......................

20.000,00 ,
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com

recursos provenientes de:

Anulação:
Local: 020422 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 109 - 12.361.0146.1044.0000 Reforma de Prédios Escolares - FUNDEB

-30.000,00

4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 110 - 12.361.0146.1044.0000 Reforma de Prédios Escolares - FUNDEB

-30.000,00
44.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 111 - 12.361.0146.1045.0000 Ampl.Equip. e Mobiliário - FUNDEB................
-30.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 112 - 12.361.0146.2071.0000 Manutenção das Atividades de Adiantamento

-4.000,00 a
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 116 - 12.361.0146.2320.0000 Manutenção FUNDEB-40%.............................

-50.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 118 - 12.361.0146.2320.0000 Manutenção FUNDEB-40%
-40.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 120 - 12.361.0146.2320.0000 Manutenção FUNDEB-40%..........................
- 150.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 121 - 12.361.0146.2320.0000 Manutenção FUNDEB-40%................
-100.000,00 ]

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Local: 020424 TRANSPORTE ESCOLAR
Ficha: 123 - 12.361.0152.2220.0000 Manutenção do Transporte Escolar

-20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020630 Fundo Municipal de Saude
Ficha: 145 - 10.301.0120.2045.0000 Manutenção da Alimentação.........................

-200.000,00
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Ficha: 148 - 10.301.0120.2260.0000 Assistência Médica e Sanitária....................

-250.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 151 - 10.301.0120.2260.0000 Assistência Médica e Sanitária....................
-50.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 162 - 10.301.0120.2260.0000 Assistência Médica e Sanitária...................
-424.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020810 ADMIN. SERVIÇOS MUNICIPAIS
Ficha: 217 - 17.452.0202.2020.0000 Manutenção da Limpeza Pública

- 10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 219 - 17.452.0202.2020.0000 Manutenção da Limpeza Pública

- 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Local: 020830 LOGRADOUROS PUBLICOS
Ficha: 240 - 15.452.0180.2023.0000 Manutenção das Vias Públicas......................

-20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha: 249 - 15.452.4700.2335.0000 Manutenção do Meio Ambiente.......................

-40.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
|

|
SERRA AZUL, 27 de julho de 2021